ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DỊ SỬ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Dị Sử, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo cải cách hành chính

 phường Dị Sử

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DỊ SỬ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về việc

ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021-

2025;

Thực hiện Chỉ thị số 24/CT-ThU ngày 10/10/2022 của Thị uỷ Mỹ Hào về

việc đẩy mạnh thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn thị xã Mỹ

Hào;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – thống kê phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo cải cách hành chính phường Dị Sử (sau

đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau:

1. Trưởng Ban: Ông Phạm Thái Hưng, Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND

phường.

2. Các Phó Trưởng Ban

- Ông Nguyễn Đức Thắng, Phó Chủ tịch UBND phường;

- Ông Nguyễn Vũ Hồng, Phó Chủ tịch UBND phường.

3. Các Uỷ viên

- Trưởng công an phường;

- Chỉ huy trưởng BCH Quân sự phường;

- Công chức Tư pháp – hộ tịch;

- Công chức Văn phòng – thống kê;

- Công chức Văn hoá – xã hội;

- Công chức Địa chính;

2

- Công chức Tài chính – kế toán;

- Tổ trưởng 09 tổ dân phố.

4. Mời tham gia Ban Chỉ đạo

- Ông Nguyễn Kim Mạnh, Chủ tịch UB MTTQVN phường;

- Ông Lê Văn Đạt, Chủ tịch Hội nông dân phường;

- Ông Phạm Đăng Khoa, Chủ tịch Hội CCB phường;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Nga, Chủ tịch Hội LHPNVN phường;

- Bà Vũ Thị Thanh Loan, Bí thư Đoàn TN phường.

Điều 2. Nguyên tắc hoạt động của Ban Chỉ đạo

 - Ban Chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, đề cao trách

nhiệm của người đứng đầu.

 - Ban chỉ đạo họp định kỳ hàng tháng, lồng ghép vào cuộc họp giao ban

của phường. Trong trường hợp cần thiết BCĐ triệu tập cuộc họp đột xuất.

 - Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu

của UBND phường trong thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Nhiệm vụ:

- Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp quan trọng

để đẩy mạnh công tác cải cách hành chính nhằm nâng cao các Chỉ số cải cách

nền hành chính của phường.

- Giúp Chủ tịch UBND phường chỉ đạo việc xây dựng, nhân rộng các điển

hình tiên tiến trong công tác cải cách hành chính; đề xuất khen thưởng các tập

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác cải cách hành chính.

- Kiến nghị, đề xuất với cấp có thẩm quyền ban hành cơ chế, chính sách

cho đội ngũ cán bộ, công chức phụ trách về nhiệm vụ cải các hành chính của

phường; cán bộ, công chức làm việc tại Bộ phận một cửa của phường; công

chức thực nhiệm nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin trong thực hiện nhiệm

vụ tại phường.

- Giúp Chủ tịch UBND phường đôn đốc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành

chính của phường.

- Tham mưu công tác tự đánh giá và cung cấp các tài liệu kiểm chứng đối

với kết quả thực hiện cải cách hành chính của phường.

3

- Thành viên của BCĐ thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ

đạo phân công.

2. Quyền hạn

- Chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của phường.

-Yêu cầu các tổ chức, cá nhân liên quan báo cáo, cung cấp thông tin, tài

liệu có liên quan đến công tác cải các hành chính phục vụ cho việc thực hiện

nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 2127/QĐ-UBND ngày

17/8/2022 của UBND phường Dị Sử  và có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng – thống kê phường, cán bộ, công chức phường,

Trưởng các Ban, ngành đoàn thể, các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Cán bộ, công chức phường;

- Lưu VP./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thái Hưng

		2024-01-23T07:58:29+0700

		2024-01-23T09:39:49+0700

		2024-01-23T09:39:49+0700

		2024-01-23T09:39:49+0700